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Mamy przyjemność poinformować, o finalnym ukonstytuowaniu się nowego Zarządu
Instytutu Sobieskiego. W jego skład wchodzą:

Leszek Skiba – Prezes Zarządu Instytutu Sobieskiego i ekspert w dziedzinie
gospodarki

Ekonomista i urzędnik państwowy. Wiceminister finansów oraz Główny Rzecznik Dyscypliny
Finansów Publicznych w latach 2015-2020. Następnie prezes zarządu Pekao SA
(2020-2024). Specjalizuje się w obszarze makroekonomii, finansów publicznych oraz sektora
bankowego. W latach 2009-2015 pracował w NBP, w biurze ds. integracji ze strefą euro,
gdzie m.in. uczestniczył w pracach nad raportem „Ekonomiczne wyzwania integracji Polski
ze strefą euro (2014)”. Z Instytutem Sobieskiego związany od 2009 r.

Jadwiga Emilewicz – Członek Zarządu Instytutu Sobieskiego i ekspert w
dziedzinie gospodarki i polityki energetycznej

Skuteczny, zaangażowany menadżer z 20-letnim doświadczeniem, pracujący z kilkunasto- i
kilkusetosobowymi multidyscyplinarnymi zespołami w środowisku międzynarodowym.
Współtworzyła plany transformacji energetycznej w Polsce. W czasie pandemii
koordynowała przygotowanie tarczy antykryzysowej, z której skorzystało 347 tys.
przedsiębiorstw, zatrudniających ponad 3,2, mln pracowników. W latach 2015-2023
podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, minister Przedsiębiorczości i Technologii,
wicepremier oraz pełnomocnik rządu ds. polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej w
rządzie Mateusza Morawieckiego. Poseł na Sejm IX kadencji. Absolwentka Instytutu Nauk
Politycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim i IESE w Barcelonie. Stypendystka
Uniwersytetu w Oksfordzie. Od końca lat 90. związana z Klubem Jagiellońskim.
Współtworzyła kwartalnik opinii „Pressje”.
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Bartosz Marczuk – Członek Zarządu Instytutu Sobieskiego i ekspert w
dziedzinie polityki społecznej

Pracę zawodową rozpoczynał w jednym z OFE, później pracował w Urzędzie Nadzoru nad
Funduszami Emerytalnymi. Następnie został dziennikarzem specjalistycznym w Gazecie
Prawnej zajmującym się polityką społeczną, gdzie kierował również działem Praca. Był też
m.in. zastępcą redaktora naczelnego dziennika Rzeczpospolita oraz tygodnika Wprost. W
2015 r. powołany na podsekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, gdzie odpowiadał za politykę rodzinną oraz cyfryzację. Wdrożył m.in. Program
500+, Program Dobry Start, rozwinął sieć instytucji opieki nad małym dzieckiem. Jest
współautorem wprowadzenia w Polsce pierwszego pełnego e-dokumentu (mKDR) oraz
digitalizacji procesu składania wniosków o świadczenia na rzecz rodzin. W trakcie pracy w
Ministerstwie był też m.in. członkiem zespołu ds. opracowania „Polityki imigracyjnej RP”. W
l. 2019-2024 pełnił funkcję wiceprezesa Polskiego Funduszu Rozwoju, gdzie odpowiadał w
szczególności za wdrożenie Pracowniczych Planów Kapitałowych, wdrożenie operacyjne w
okresie pandemii programów pomocowych dla firm z sektora MSP: Tarczy Finansowej 1.0
oraz 2.0 oraz Centralną Informację Emerytalną.
Pracę zawodową łączył z działalnością ekspercką. Jest od 2008 r. ekspertem ds. polityki
społecznej w Instytucie Sobieskiego, należał do Zespołu Ekspertów Związku Dużych Rodzin
3+, był także współautorem, powstałej w l. 2006-2007, Polityki Rodzinnej Rządu.
Zdobywca m.in. Nagrody Gospodarczej Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Nagrody
im. Krzysztofa Dzierżawskiego, Tulipana Narodowego Dnia Życia, Nagrody Ostre Pióro,
nagrody Primus in Agendo. Autor dwóch książek: „Wszystko o oszczędzaniu na emeryturę w
OFE”, „Nie daj sobie wmówić”. Ukończył socjologię na Uniwersytecie Warszawskim, studia
doktoranckie z ekonomii w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych oraz podyplomowe studia w
zakresie stosunków międzynarodowych na UW i Akademii Obrony Narodowej.

Bartłomiej Michałowski – Członek Zarządu Instytutu Sobieskiego i ekspert w
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dziedzinie nowych technologii

Od przeszło 20 lat związany z rynkiem teleinformatycznym (ICT). Zajmuje się rozwiązaniami
ICT dla administracji rządowej, samorządowej, służb mundurowych, energetyki, edukacji,
opieki zdrowotnej i przemysłu 4.0. Zawodowo związany był z Orange, CISCO, Hewlett-
Packard, Statoil i Giełdą Papierów Wartościowych w Warszawie. Autor raportu „Internet of
Things i Artificial Intelligence w Polsce” oraz „Polska (prawdziwie) cyfrowa”. Ekspert
Instytutu Sobieskiego od  2006 roku, członek Zarządu od maja 2019. Współzałożyciel i
prezes Stowarzyszenia Normalne Państwo, autor dwóch książek o Polsce i opracowań na
temat JOW.

Jednocześnie pragniemy podziękować Filipowi Seredyńskiemu – byłemu Członkowi
Zarządu Instytutu Sobieskiego za wieloletnie zaangażowanie i pracę na rzecz naszej
organizacji.


